
Comune di Porto Torres
_____________________

Ordinanza n° 99 del 02/08/2024

Settore: Area Staff del Sindaco
Servizio: Comando Polizia Locale

Dirigente/Responsabile: Dott.ssa Onida Maria Caterina

Oggetto: Svolgimento manifestazione “Festa dei Muratori e dei Pescatori”. Interdizione della 
circolazione nei tratti interessati dall'evento.

IL  COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE
Premesso che per le giornate dal 2 al 04 agosto 2024, promossi dalla Fondazione via Libio 53,
sono stati organizzati i festeggiamenti di cui all'oggetto, nell'ambito dei quali, presso l'area 
pedonale della Piazza Eroi dell'Onda, è previsto lo svolgimento di spettacoli musicali, allestimento
di stand per l'esposizione di opere dell'ingegno, intrattenimenti per bambini ed altre attività 
collaterali all'evento;
Considerato che è stato altresì disposto, ad utilizzo dei pubblico partecipante, nell'area stradale del 
Lungomare Balai adiacente la Piazza, il posizionamento di vari gazebo e strutture di supporto, per 
cui la stessa deve essere resa libera dalla presenza di veicoli in sosta ed in transito;
Valutato  che, in particolare nella serata di sabato 3 agosto 2024, detto evento sarà partecipato da 
un considerevole numero di presenze, sia di residenti che turisti, i quali verosimilmente si riverseranno 
anche nell'area stradale esterna alla Piazza, per cui si ritiene opportuno vietare il transito veicolare 
e la sosta nel tratto del Lungomare Balai adiacente, al fine di assicurare le condizioni minime di 
sicurezza stradale e pedonale;
Atteso che nel suddetto tratto del Lungomare, per il giorno medesimo, è stata già disposta l'interdizione
alla sosta a seguito dello svolgimento della sfilata del “Carnevale Estivo”, nelle modalità prescritte
nell'Ordinanza n.97 del 23 Luglio 2024;
Per quanto premesso, considerato,valutato, atteso;
Visto il nuovo Codice della strada, approvato con D.Lgs 30 aprile 1992, n. 285;
Visto in particolare, l’art.5, comma 3°, l’art. 6, comma 4, lett. a e b), in relazione all’art. 7, comma 1 
lett. a) , l’ art.14, comma 2 lett.a);
Visto il Regolamento di Esecuzione del Nuovo Codice della Strada, approvato con 
D.P.R.n.495/1992; 
Visti il Piano di sicurezza della manifestazione e la planimetria descrittiva, assunti agli atti di codesto 
Ufficio;
Preso atto del parere favorevole in merito, espresso dall'assessorato al Turismo ed alla Viabilità; 

O R D I N A
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Sabato 3 Agosto 2024, dalle ore 19.00 alle ore 02.00 del giorno successivo,  per le motivazioni 
espresse in argomento, si dispone l'interdizione al transito veicolare, del tratto del Lungomare 
Balai compreso tra la via Principe di Piemonte e la via Principessa Giovanna;

       D I S P O N E 
➢ Che L'ufficio Manutenzioni del Comune predisponga tutta la  segnaletica idonea  atta a 
segnalare l'interdizione al transito ed alla sosta come prescritto;
➢ Che la Polizia Locale e tutte le Forze  di  Polizia, nonché i soggetti 
istituzionalmente preposti, siano incaricati del controllo e del rispetto della presente Ordinanza;
                   I N F O R M A 
➢ L’Ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio, sul sito 
istituzionale dell'Ente e trasmessa a chi di competenza. 
                                                                 A V V E R T E
Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della Legge 7/8/1990 n. 241 si comunica che la presente ordinanza può 
essere impugnata nanti il Tribunale Amministrativo della Sardegna nel termine di 60 giorni 
decorrente dalla notificazione, comunicazione o piena conoscenza della medesima (Artt. 29 e 41 del 
D. Lgs. 2/7/2010 n. 104) ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine 
di 120 giorni decorrente dalla notificazione, comunicazione o piena conoscenza (artt. 8 - 9 e ss. 
D.P.R. 24/11/1971 n. 1199). 

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Comune di Porto Torres

		2024-08-02T08:31:41+0000
	ONIDA MARIA CATERINA




